
Contacto

Teléfono 915961860
Fax 915961858
Correo Electrónico sgadmfin@msssi.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201707PN0011
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2017
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Salud Pública, Calidad e Innovación
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.msssi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CXCUN9f46AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cesión de derechos de acceso a la base de datos de la revista
electrónica Cochrane Library Plus (CLUB PLUS).

Valor estimado del contrato 399.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 482.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 399.000 EUR.

Clasificación CPV
22211000 - Revistas especializadas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INFOGLOBAL SUPORT TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN
NIF B62426580
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 399.000 EUR.

http://www.msssi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CXCUN9f46AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón - 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón - 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 482.790 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/08/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/08/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser su oferta ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gDYtjysxE54QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gDYtjysxE54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002714146 |  2017-546506 | vie, 29 sep 2017 09:31:17:316 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104342796745580628822332011453724455014 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


